

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, postupom podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky (ďalej len „Zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Obec Rudina

Sídlo: Rudina 442, 023 31 Rudina
Zástupca vo veciach zmluvných : PhDr. Marián Hutýra, starosta obce
IČO: 00314251
DIČ: 2020553227
Bankové spojenie: Prima banka a.s.
IBAN: SK51 5600 0031 5291 2002
Zástupca vo veciach technických : PhDr. Marián Hutýra, starosta obce

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

STAVREAL - SLOVAKIA, s.r.o.

Sídlo: Dubská cesta 2648, 024 01 Kysucké Nové Mesto
Zastúpený: Štefan Kuba - konateľ
Zástupca vo veciach zmluvných : Štefan Kuba
Zástupca vo veciach technických : Peter Moravčík
IČO: 36 405 043
DIČ: 2020133819
IČ DPH: SK2020133819
Bankové spojenie: VÚB a.s. Čadca
IBAN: SK9502000000001737620153
Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 13525/L

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

za nasledovných, zmluvnými stranami dohodnutých podmienok

Článok II. Predmet zmluvy

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa na vlastnú zodpovednosť a v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve dielo: „Stavebné úpravy v mieste existujúcej autobusovej zastávky na ceste III/2095 v km 2,800“ (ďalej len „Dielo“). Miestom vykonania Diela je obec Rudina.

1. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo prevziať a zaplatiť za zhotovené Dielo dohodnutú cenu vo výške a spôsobom tak, ako určuje Zmluva.
2. Dielo bude zhotoviteľom vykonaná v súlade so zodpovedajúcimi technologickými a odbornými postupmi.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo v rozsahu a podľa:
 - a) podmienok uvedených v tejto zmluve,
 - b) rozpočtu Diela, ktorým je Kalkulácia ceny predmetu zákazky - Výkaz výmer predložená Zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní v rámci návrhu na plnenie určených kritérií, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy (ďalej len „Rozpočet“ alebo „Príloha č. 1“)
 - c) platných právnych predpisov a noriem vzťahujúcich sa na realizáciu Diela, pri dodržaní platných STN (EN), technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s vydanými právoplatnými rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a iných oprávnených organizácií,
 - d) príslušných všeobecne záväzných nariadení obce Rudina (ďalej len „VZN“) súvisiacimi s realizáciou stavebných prác, platnými v čase ich uskutočnenia ,
 - e) požiadaviek a pokynov oprávnených, resp. poverených zástupcov Objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradách (resp. dňoch) stavby, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou formou,
4. Predmet zmluvy zahŕňa kompletnú dodávku materiálov a zariadení, ich montáž, náklady na dopravu, skladovanie, odvoz a likvidáciu vybúraných stavebných hmôt a stavebného odpadu, náklady na prenájom verejných plôch a komunikácií, ak budú potrebné k vybudovaniu zariadenia staveniska, k jeho prevádzke a vyprataniu zariadenia staveniska, náklady na umiestnenie lešenia, náklady na uskladnenie odpadového materiálu, resp. stavebného odpadu, náklady na stráženie staveniska počas výstavby, náklady na spotrebu elektrickej energie a vody a všetky ďalšie náklady spojené s plnením tejto zmluvy. Zhotoviteľ bude povinný zabezpečiť aj prípadné samostatné dočasné napojenie a meranie energií na základe dohody s Objednávateľom pri odovzdávaní a preberaní staveniska podľa tejto Zmluvy.
5. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa dodať Objednávateľovi všetky súvisiace dokumenty a podklady týkajúce sa najmä realizácie Diela a jeho kvality.
6. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Objednávateľa za zhotovené Dielo podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve zaplatiť Zhotoviteľovi cenu podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve.
7. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Objednávateľa poskytnúť pri zhotovení Diela podľa tejto Zmluvy Zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť. Súčasťou súčinnosti Objednávateľa je aj záväzok odovzdať priestor potrebný pre zriadenie staveniska (ďalej len „stavenisko“) Zhotoviteľovi podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve a vypratanie priestorov, ktoré sú predmetom realizácie Diela podľa tejto Zmluvy.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, s náležitou odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce v súlade s požiadavkami a pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za spôsobenú škodu (vrátane škody spôsobenej osobami, ktoré sa podieľajú na realizácii Diela na strane zhotoviteľa).

9. V prípade, že Zhotoviteľom je skupina dodávateľov, všetci dodávatelia sa zaväzujú k zodpovednosti za plnenie záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy spoločne a nerozdielne a zaväzujú sa, že z právneho vzťahu uzatvoreného medzi nimi na účely plnenia tejto Zmluvy nevystúpia v nevhodnej dobe, za ktorú sa považuje doba odo dňa uzatvorenia tejto zmluvy až do termínu riadneho odovzdania Diela podľa tejto Zmluvy“. I v prípade vystúpenia jedného z dodávateľov z právneho vzťahu uzatvoreného medzi nimi v rámci skupiny sa tento nezbavuje zodpovednosti za plnenie tejto Zmluvy voči Objednávateľovi až do dňa riadneho odovzdania Diela podľa tejto Zmluvy a uplynutia záručných dôb podľa tejto Zmluvy.
10. Na účely plnenia tejto zmluvy sa pod pojmy „oprávnený zástupca“ alebo „poverený zástupca“ alebo „oprávnená osoba“ alebo „poverená osoba“ v akomkoľvek gramatickom tvare rozumejú zamestnanci Objednávateľa a Zhotoviteľa, ktorých oprávnenie konať, resp. vykonávať a zabezpečovať činnosti potrebné pre účelné a úspešné plnenie tejto zmluvy, vyplýva najmä z ich pracovnej náplne alebo z pracovného zaradenia, prípadne z opisu pracovnej činnosti, z príslušných interných riadiacich aktov zamestnávateľa alebo z osobitného písomného poverenia vystaveného príslušnou zmluvnou stranou. Oprávneným zástupcom zmluvnej strany môže byť v osobitných alebo odôvodnených prípadoch aj iná osoba, než zamestnanec, ak má k príslušnej zmluvnej strane preukázateľne iný právny vzťah.
11. Oprávnení zástupcovia (resp. oprávnené osoby) zmluvných strán podľa predchádzajúceho ods. 10. sú oprávnení v medziach a na účely plnenia tejto Zmluvy konať za zmluvné strany aj v prípadoch, keď ustanovenie Zmluvy priamo na oprávneného zástupcu (oprávnenú osobu) neodkazuje, ale konanie takejto osoby za zmluvnú stranu je vzhľadom na rozsah a povahu úkonu obvyklé a oprávnený zástupca (oprávnená osoba) tým neprekročí rozsah svojho oprávnenia. Zmluvné strany sa zaväzujú pre účely plnenia tejto Zmluvy riadne a včas, vzájomne si preukázateľným spôsobom oznámiť, kto a v akom rozsahu (resp. v akej pozícii či funkcii) koná za príslušnú zmluvnú stranu.
12. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať prípadné práce nad rámec rozsahu Diela a Rozpočtom, nevyhnutné pre riadnu realizáciu Diela podľa tejto Zmluvy (ďalej len „naviac práce“) výlučne na základe písomného dodatku k tejto zmluve uzatvoreného v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní a v súlade s podmienkami uvedenými v tejto Zmluve pred uskutočnením takýchto prác, podpísaného štatutárnymi zástupcami zmluvných strán, resp. nimi výslovne poverenými osobami.
13. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a všetky iné podmienky potrebné k riadnej realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú potrebné na kvalitné a riadne vykonanie diela.
14. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil aj s miestom vykonávania diela (povahou a stavom staveniska, jeho prízvukovými, dopravnými a skladovacími možnosťami ako aj podmienkami plnej prevádzky objektu, na ktorom bude predmet tejto zmluvy realizovaný).
15. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prostredníctvom vlastného zamestnanca, alebo zmluvne dohodnutou osobou a na vlastné náklady zabezpečovať výkon (funkciu) koordinátora bezpečnosti v zmysle Nariadenia vlády Slovenskej republiky

č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a súvisiacich predpisov v znení neskorších predpisov. Meno koordinátora oznámi pri odovzdaní staveniska a zapíše do stavebného denníka a zároveň odovzdá doklad oprávňujúci uvedeného zamestnanca alebo zmluvne dohodnutú osobu na vykonávanie tejto činnosti.

Článok III.

Doba trvania zmluvy a ukončenie zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje riadne a včas za nasledovných podmienok týkajúcich sa základnej lehoty realizácie Diela podľa Zmluvy:
 - a) začatie realizácie diela: odovzdaním staveniska Zhotoviteľovi po zaslaní písomnej výzvy na prevzatie staveniska objednávateľom po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy na základe tejto Zmluvy;
 - b) ukončenie realizácie diela: max. 30.11.2024.
2. Maximálna lehota na realizáciu Diela podľa tejto Zmluvy nesmie prekročiť termín 30.11.2024, pričom Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa s vedomím sankcií dodržať lehoty ukončenia Diela.
3. Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa najneskôr do uvedených lehôt v ods. 2 tohto článku tejto Zmluvy ukončiť realizáciu Diela a toto Dielo riadne vykonať a na základe preberacieho protokolu (príp. čiastočného preberacieho protokolu pre časť Diela) odovzdať toto Dielo (časť Diela) Objednávateľovi podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve.
4. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje včasnú alebo riadnu realizáciu Diela podľa tejto Zmluvy, a môže spôsobiť omeškanie zhotoviteľa s plnením termínov uvedených odseku 1., resp. 2. tohto Článku tejto Zmluvy.
5. Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť, ak je zhotoviteľ v nepovolenom omeškaní s plnením predmetu Zmluvy. Takéto omeškanie sa bude považovať za podstatné porušenie tejto zmluvy. Za povolené omeškanie plnenia predmetu Zmluvy sa pre potreby tejto Zmluvy považuje výlučne omeškanie vyplývajúce z písomne uzavretého Dodatku k tejto Zmluve zmluvnými stranami podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní a podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko v lehote uvedenej v ods. 1. tohto Článku Zmluvy, ak tomu nebudú brániť žiadne objektívne prekážky, najmä nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by znemožňovali začatie vykonávania prác podľa zmluvy. V prípade, že Zhotoviteľ bezdôvodne odmietne stavenisko prevziať, môže Objednávateľ jednostranne odstúpiť od Zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska bude vyhotovený Zápis z odovzdania a prevzatia staveniska, podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
7. V prípade, že Zhotoviteľ riadne dokončí Dielo pred uplynutím lehoty na ukončenie Diela uvedenej v tejto Zmluve, a túto skutočnosť písomne oznámi Objednávateľovi, bude Objednávateľ povinný, v súlade so vzájomnou dohodou, prostredníctvom oprávneného zástupcu Dielo protokolárne prevziať podľa tejto Zmluvy. Uvedené platí aj pre odovzdanie jednotlivých častí Diela.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva zaniká:

- a) uplynutím doby, na ktorú bola dojednaná,
 - b) na základe písomnej dohody zmluvných strán,
 - c) jednostranným odstúpením v súlade s touto Zmluvou a/alebo s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
10. Objednávateľ a Zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od Zmluvy len v prípade, ak niektorá zo zmluvných strán poruší dohodnuté zmluvné povinnosti a v lehote určenej v písomnej výzve nezjedná nápravu. Účinky odstúpenia nastanú dňom, keď prejav vôle jednej zmluvnej strany o odstúpení bude doručený druhej zmluvnej strane.

Článok IV. Cena a platobné podmienky

1. Cena za Dielo ako cena konečná, je stanovená na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa, podľa zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov vo výške 35.544,10,- EUR bez DPH (slovom tridsaťpäťtisícpäťstoštyrisaťštyri eur 11 centov) a zahŕňa všetky náklady na zhotovenie Diela. Cena celkom 42.652,92,- v EUR s DPH.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že zálohové platby ani platbu vopred Objednávateľ neposkytne. Úhrada ceny za Dielo vo výške 100% sa uskutoční po prevzatí Diela Objednávateľom, t.j. podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela oboma zmluvnými stranami, formou prevodu na bankový účet Zhotoviteľa na základe faktúry, ktorej splatnosť je dohodnutá v lehote do 14 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi.
3. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený ju vrátiť a Zhotoviteľ je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť, doplniť alebo vystaviť novú. V takomto prípade sa preruší lehota jej splatnosti a nová začne plynúť prevzatím nového, resp. upraveného daňového dokladu.

Článok V. Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá, že Dielo nemá v čase jeho odovzdania a prevzatia žiadne vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
2. Záručná lehota na dielo je (60) mesiacov a začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela oboma zmluvnými stranami. V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná lehota predlžuje o čas, počas ktorého bola vada odstraňovaná.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezplatne odstrániť oprávnené reklamácie väd Diela bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do (24) hodín od písomného uplatnenia reklamácie.

Článok VI.

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmluvných pokutách :
 - a) Ak Zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať Dielo v dohodnutom termíne, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% za každý deň omeškania z neodovzdanej časti diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť do 7 (sedem) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi..
 - b) Ak je Objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,5% z nezaplatenej sumy za každý deň meškania. Objednávateľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť do 7 (sedem) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Objednávateľovi.
 - c) Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 33,- EUR za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, keď Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady. Zhotoviteľ má povinnosť túto pokutu uhradiť. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť do 7 (sedem) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi.
 - d) Ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 33,- EUR za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do jej odstránenia. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť do 7 (sedem) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi.
 - e) Ak Objednávateľ zistí, že pracovníci Zhotoviteľa vykonávajú práce na realizácii Diela alebo sa pohybujú po stavenisku pod vplyvom alkoholu alebo iných omamných a/alebo psychotropných látok, má Objednávateľ právo nariadiť aby osoba, ktorá je pod vplyvom alkoholu alebo iných psychotropných látok bezodkladne opustila stavenisko a objekt stavby.
 - f) Ak Zhotoviteľ nevyprace pracovisko v lehote určenej objednávatelom, má objednávatel právo na zaplatenie zmluvnej pokuty zhotoviteľom vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania s vyprataním pracoviska. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť do 7 (sedem) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi.
 - g) Ak Zhotoviteľ nepredloží Objednávateľovi súpis skutočne vykonaných prác, ktorý bude prílohou preberacieho protokolu diela, má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty Zhotoviteľom vo výške 17,- EUR za každý deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť do 7 (sedem) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi.
2. Ustanoveniami o zmluvnej pokute nie je dotknutý prípadný nárok na náhradu škody, ktorá vznikne niektorej zo zmluvných strán porušením dohodnutých zmluvných povinností.

Článok VII. Osobitné ustanovenia

1. Každá zo zmluvných strán sa zaväzuje menovať kontaktnú osobu, ktorá bude organizačne zabezpečovať všetky činnosti súvisiace s plnením podľa tejto Zmluvy.
 - a) Kontaktnou osobou za Objednávateľa je starosta obce PhDr. Marián Hutýra, starosta obce.
 - b) Kontaktnou osobou za Zhotoviteľa je Štefan Kuba.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu navzájom si oznamovať všetky informácie, ktoré by mohli mať vplyv na riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti touto Zmluvou zvlášť neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
2. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne, po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán, v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní a podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve.
3. Zmluva sa vyhotovuje v troch (3) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom Objednávateľ dostane dve (2) vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno (1) vyhotovenie.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ju, porozumeli jej a nemajú proti jej forme a obsahu žiadne výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
6. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je príloha č.1 , ktorou je cenová ponuka s výkazom výmer s rozpisom prác, príloha č.2 – výzva na predkladanie ponúk.

V Rudine, dňa 23.10.2024

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
PhDr. Marián Hutýra
starosta obce

.....
Štefan Kuba
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 108
Stavba: ÚPRAVA AUTOBUSOVEJ ZASTÁVKY NA CESTE III/2095 V km 2,800

JKSO:
Miesto: k.ú. Rudinka, okres Kysucké Nové Mesto

KS:
Dátum: 12.2.2024

Objednávateľ:
Obec Rudina

IČO: 00314251
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Stavreal-Slovakia,s.r.o., Dubská cesta 2648, Kysucké Nové Mesto

IČO: 36405043
IČ DPH: SK 2020133819

Projektant:
ZNAČKY, s.r.o.

IČO: 43931111
IČ DPH: SK2022525219

Spracovateľ:
Peter Moravčík

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			35 544,10
DPH základná znižená	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	20,00%	35 544,10	7 108,82
	Cena s DPH v EUR		42 652,92

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ÚPRAVA AUTOBUSOVEJ ZASTÁVKY NA CESTE III/2095 V km 2,800

JKSO:

Miesto: k.ú. Rudinka, okres Kysucké Nové Mesto

Objednávateľ:

Obec Rudina

Zhotoviteľ:

Stavreal-Slovakia,s.r.o., Dubská cesta 2648, Kysucké Nové Mesto

Projektant:

ZNAČKY, s.r.o.

Spracovateľ:

Peter Moravčík

Poznámka:

KS:

Dátum: 12.02.2024

IČO:

00314251

IČ DPH:

IČO:

36405043

IČ DPH:

SK 2020133819

IČO:

43931111

IČ DPH:

SK2022525219

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

35 544,10

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	35 544,10	20,00%	7 108,82

Cena s DPH

v EUR

42 652,92

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ÚPRAVA AUTOBUSOVEJ ZASTÁVKY NA CESTE III/2095 V km 2,800

Miesto: k.ú. Rudinka, okres Kysucké Nové Mesto

Dátum: 12.02.2024

Objednávateľ: Obec Rudina

Projektant: ZNAČKY, s.r.o.

Zhotoviteľ: Stavreal-Slovakia,s.r.o., Dubská cesta 2648, Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ: Peter Moravčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

35 544,104

D HSV Práce a dodávky HSV 22 694,104

D 1 Zemné práce 3 957,392

1	K	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	10,000	21,500	215,000
	W		"búranie vozovky - asfaltový kryt+ konštrukčné vrstvy" 10		10,000		
	W		Súčet		10,000		
2	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	10,000	12,200	122,000
	W		"búranie vozovky - asfaltový kryt+ konštrukčné vrstvy" 10		10,000		
	W		Súčet		10,000		
3	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	17,000	1,200	20,400
	W		"odhumusovanie hr. 10 mm " 17		17,000		
	W		Súčet		17,000		
4	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	33,000	14,400	475,200
	W		"výkop - cesta + uloženie potrubia + vsak" 33		33,000		
	W		Súčet		33,000		
5	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	9,900	1,100	10,890
	W		33*0,3 'Prepočítané koeficientom množstva		9,900		
6	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	6,000	5,100	30,600
	W		"paženie do 2,0 m" 6		6,000		
	W		Súčet		6,000		
7	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	6,000	3,200	19,200
	W		"odstránenie paženia" 6		6,000		
	W		Súčet		6,000		
8	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	36,000	5,100	183,600
	W		"Premiestnenie výkopu"				
	W		"výkop - cesta + uloženie potrubia + vsak" 33-"zásyp/násyp potrubia"6		27,000		
	W		"odhumusovanie hr. 10 mm " 17-"zahumusovanie + hydroosev" 8		9,000		
	W		Súčet		36,000		
9	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	612,000	0,520	318,240
	W		36*17 'Prepočítané koeficientom množstva		612,000		
10	K	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	36,000	9,400	338,400
11	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	36,000	0,800	28,800
12	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	57,600	28,000	1 612,800
	W		36*1,6 'Prepočítané koeficientom množstva		57,600		
13	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	4,050	4,500	18,225
	W		"štrkodrvina fr. max 63" 3*(2-0,15-0,5)		4,050		
	W		Súčet		4,050		
14	M	583310004200.S	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm	t	7,655	18,000	137,790
	W		4,05*1,89 'Prepočítané koeficientom množstva		7,655		
15	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,500	21,200	31,800
	W		"štrkodrvina fr. max 63" 3*0,5		1,500		
	W		Súčet		1,500		
16	M	583410003100.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-63 mm	t	2,835	27,300	77,396
	W		1,5*1,89 'Prepočítané koeficientom množstva		2,835		
17	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	191,000	0,500	95,500
	W		"úprava podlažia na pláni Edef= 60 Mpa" 78		78,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"V mieste chodníka"				
	W		"Betónové dlažobné tvarovky hr. 60 mm" 98		98,000		
	W		Súčet		98,000		
32	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	99,960	14,800	1 479,408
	W		98*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		99,960		
33	K	596911243.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby pozemných komunikácií hr. 100 mm pre peších do 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	68,000	20,100	1 366,800
	W		"3"				
	W		"Betónové dlažobné tvarovky hr. 100 mm" 68		68,000		
	W		Súčet		68,000		
34	M	592460009000.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x100 mm, prírodná	m2	69,360	32,000	2 219,520
	W		68*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		69,360		
	D	8	Rúrové vedenie				427,181
35	K	871355524.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 8 DN 200	m	3,500	23,000	80,500
	W		"potrubie PVC DN 200" 3,5		3,500		
	W		Súčet		3,500		
36	K	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	3,500	2,200	7,700
	W		"skúška tesnosti pre DN 160, DN 200" 3,5		3,500		
	W		Súčet		3,500		
37	K	899202111.S	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	1,000	31,500	31,500
	W		"mreža liatinová s rámom D 400" 1		1,000		
	W		Súčet		1,000		
38	M	552410002900.S	Mreža liatinová 620x420 mm so závesmi, uzamykateľná, d=600 mm, tr. zaťaženia D400	ks	1,000	245,500	245,500
39	M	552420026700.S	Bahenný kôš galvanizovaný typ B1 pre mrežu D 400 (DN 425)	ks	1,000	59,181	59,181
40	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	3,500	0,800	2,800
	W		"označenie potrubia" 3,5		3,500		
	W		Súčet		3,500		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 130,726
41	K	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	12,000	2,000	24,000
	W		"DOPRAVNÉ ZNAČENIE - dočasné"				
	W		"114-10" 1		1,000		
	W		"114-20" 1		1,000		
	W		"131" 4		4,000		
	W		"253-30" 2		2,000		
	W		"254" 2		2,000		
	W		"503-10" 1		1,000		
	W		"503-20" 1		1,000		
	W		Súčet		12,000		
42	M	404410211400.S	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa	ks	0,120	90,000	10,800
	W		12*0,01 'Prepočítané koeficientom množstva		0,120		
43	K	915711412.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	33,000	1,200	39,600
	W		"VODOROVNÉ DOPRAVNÉ ZNAČENIE"				
	W		"601" 33		33,000		
	W		Súčet		33,000		
44	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	15,000	12,500	187,500
	W		"VODOROVNÉ DOPRAVNÉ ZNAČENIE"				
	W		"610" 12		12,000		
	W		"650 - 50" 3		3,000		
	W		Súčet		15,000		
45	K	915912211.S	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	10,000	0,800	8,000
	W		"DOPRAVNÉ ZNAČENIE - dočasné"				
	W		"702 šráfové" 10		10,000		
	W		Súčet		10,000		
46	M	404450006000.S	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	0,100	22,000	2,200
	W		10*0,01 'Prepočítané koeficientom množstva		0,100		
47	K	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	75,000	13,800	1 035,000
	W		"Cestný obrubník so skosením s betónovým lôžkom C 25/30" 38		38,000		
	W		"Cestný obrubník bez skosenia s betónovým lôžkom C 25/30" 37		37,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	K	004	Odpadkový kôš	kpl	1,000	300,000	300,000
	W		"odpadkový kôš" 1		1,000		
	W		Súčet		1,000		
71	K	991	Demontáž existujúcej autobusovej zastávky	kpl	1,000	550,000	550,000
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				400,000
72	K	000900023.S	Vplyv územia - územie so sťaženými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	eur	1,000	400,000	400,000